
 

 

1 

Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

MAŽEIKIŲ R. VIEKŠNIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,LIEPAITĖ“ 

 

DAIVA NARMONTIENĖ 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-02-___ Nr. ________  

Viekšniai 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ (toliau – įstaiga)  įgyvendina ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, tarptautines socialinių emocinių įgūdžių programas: ,,Zipio 

draugai“ ir „Kimochi“, parengta ir įgyvendinama 2022–2026 metų sveikatos stiprinimo programa 

,,Mąstau, judu ir žaidžiu“. Įstaiga dalyvauja vaikų sveikatą stiprinančioje programoje „Sveika 

mokykla“.  

2023-09-01 duomenimis, įstaigoje užtikrintas ugdymo procesas 113 ugdytinių, buvo 

sukomplektuotas numatytas grupių skaičius – 6 ugdymo(si) grupių, iš jų 1 ankstyvojo ugdymo, 4 

ikimokyklinio ugdymo, 1 jungtinė ikimokyklinio ir 1 priešmokyklinio ugdymo. 

Iš viso 2023 metų pabaigoje dirbo 39 darbuotojai: 4 administracijos darbuotojai, 12 ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų, 3 švietimo pagalbos specialistai, 2 specialistai ir 18 

aptarnaujančio personalo darbuotojų. Bendras pareigybių skaičius per ataskaitinius metus padidėjo 2 

pareigybėmis: nuo 38 iki 40. 

 Pritarus Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui 

2023 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ŠV1-64, bei įstaigos tarybai 2023 m. gegužės 18 d. posėdžio 

protokolu Nr. B-18, įstaigos direktoriaus 2023 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V4-3 patvirtintas 

Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 2023–2025 metų strateginis planas. 

Strateginio plano įgyvendinimas per 2023 m. kryptingai buvo siejamas su 2023 m. veiklos plano 

uždaviniais.  

Numatytų priemonių įgyvendinimui buvo sutelkta bendruomenė, efektyviai naudojami materialiniai 

ištekliai, bendradarbiaujama su kitomis institucijomis, socialiniais partneriais. 

Nuosekliai ir kryptingai siekiau 2023-tiems metams iškelto veiklos tikslo - Teikti kokybišką, į 

kiekvieną ugdytinį šiuolaikinius tikslus orientuotą ugdymą, diegiant inovacijas. 

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį – programų, projektų, skirtų sveikatos saugojimui ir 

stiprinimui, patyriminiam, STEAM ugdymui, įgyvendinimas – pasiekti šie rezultatai: 

Visose Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ grupėse taikomos įvairios ugdymo 

strategijos, padedančios vaiko asmenybinei raidai, skatinančios vaiko ugdymosi procesą, 

palaikančios žaidimą, kaip pagrindinę vaiko veiklą. 

 2023 m. įstaigoje organizuoti tradiciniai ir netradiciniai renginiai, parodos, akcijos, visos grupės 

vykdė ilgalaikius edukacinius projektus, kuriuose vis daugiau dalyvauja ir ugdytinių tėvai.   

Vaikai kartu su pedagogais dalyvavo 38-uose tarptautiniuose, respublikiniuose projektuose, 

respublikinėse virtualių piešinių parodose, konkursuose ir viktorinose, 2 respublikinėse socialinėse 

akcijose.  



 

 

2 

Buvo inicijuota ir vykdyta virtuali paroda  „Trijų žodžių galia“, kuriai puikių darbų atsiuntė ne tik iš 

Lietuvos ugdymo įstaigų, bet ir Bostono (JAV), Dremeno (Norvegija) ir Kavano (Airija) lituanistinių 

mokyklų. Parodos globėjos Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkė dr. Violeta Meiliūnaitė 

ir Seimo narė prof. habil. dr. Vilija Targamadzė lankėsi įstaigoje ir įteikė padėkas dalyvavusiems 

parodoje, padėkas ir suvenyrus projekto koordinatorėms. 

Palydint Žemaičių kalbos metus įstaiga inicijavo respublikinę virtualią parodą „Diekavuoju“ ir 

pakvietė šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojus paraginti vaikus kurti padėkas, o 

dėkingumo žodžius užrašyti žemaitiškai. Šios parodos globėja buvo Seimo laikinosios žemaičių 

grupės pirmininkė Rimantė Šalaševičiūtė, kuri po parodos įgyvendinimo aplankė mūsų įstaigą ir už 

puikią iniciatyvą, žemaičių kalbos puoselėjimą įteikė padėkas, suvenyrus ir Žemaitijos vėliavą. 

2023 m. įstaiga teikė paraišką šviečiamosios gyvulininkystės programai įgyvendinti 

„Gyvulininkystė ir aš“. Laimėjome paraiškų teikimo konkurse ir dalyvavome programoje „Augink, 

rūpinkis, mylėk“. Programos tikslas – gilinti vaikų žinias apie naminius gyvulius, paukščius, jų 

naudą žmogui, skatinti vaikų domėjimąsi gyvulininkyste. Buvo organizuotos veiklos: išvyka į 

Bernadetos ir Viliaus Staskevičių avių ūkį, dalyvauta edukacinėje-pažintinėje veikloje „Nuo vilnos 

iki siūlo“. Ugdytiniai turėjo galimybę susipažinti iš arti su avimis ir ėriukais; Ekskursija į Pakalupio 

Liudo Čiužo pienininkystės ūkį. Vaikai turėjo galimybę apžiūrėti ūkyje auginamas kelių veislių 

karves ir sužinoti daug naudingos ir įdomios informacijos.  

Žirgelis į darželį – dar viena edukacinė veikla. Mūsų įstaigą aplankė netikėti svečiai – žirgai. Vaikai 

už darželio tvoros stebėjo net dvi raiteles ant žirgų, uždavinėjo daug klausimų, o raitelės mielai 

atsakinėjo ir suteikė žinių, kurios sudomino ne tik vaikus, bet ir suaugusius. Vaikai žirgus vaišino 

saldžiausiomis morkomis, obuoliais ir tyliai juos kalbino. Baigiamajame Šviečiamosios 

gyvulininkystės programos renginyje – į įstaigą atvyko mobili ūkinių gyvūnų paroda. Renginio 

metu vaikai turėjo galimybę gyvai susipažinti su ūkyje gyvenančiais smulkiaisiais gyvūnais. 

Daugeliui vaikų labiausiai įsiminė tai, kad jie pirmą kartą iš arti galėjo apžiūrėti putpeles, vištas, 

triušius, šinšilas. Gautos dovanos vaikams: spalvingos užduočių knygelės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams, spalvinimo knygos, kuprinės, gertuvės. 

Pedagogai aktyviai integruoja į ugdomąjį procesą priemones, randamas natūralioje aplinkoje, kuria 

inovatyvias veiklas, sudaro tyrinėjimą skatinančias situacijas. Vedamos kasdieninės ugdomosios 

veiklos orientuotos į tyrinėjimo (STEAM) aspektą, remdamiesi metodiniu rinkiniu „Žaismė ir 

atradimai“. Inicijuota respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų ir pedagogų 

virtuali kūrybinių-inžinerinių darbų paroda ,,Didinga Lietuvos pilis“. Įsijungėme į respublikinį 

STEAM projektą ,,Dovana mokytojai“ ir kt.  

Organizuojant ugdymo procesą didelį dėmesį skiriame vaikų ekologinės savimonės ugdymui, gamtos 

pažinimui plėtoti. 2023 metais sėkmingai įvykdytas Mažeikių rajono savivaldybės finansuotas 

aplinkosauginis švietimo projektas „Matomas ir nematomas pasaulis“. 

Įstaigos bendruomenė prisideda prie Mažeikių r. savivaldybės administracijos įgyvendinamo EEE ir 

Norvegijos finansinio mechanizmo regioninio bendradarbiavimo fondo finansuojamo projekto 

„Žiedinis atliekų tvarkymas“. Šiais metais, iš projekto lėšų, įstaigai buvo skirtas mikrobiologinis 

maisto atliekų kompostavimo įrenginys „Oklin“. Esame pasiryžę ir toliau vykdyti savo veiklą 

remdamiesi žiedinės ekonomikos principais. Kompostavimo įrenginys – dar vienas mažas žingsnelis 

tvarumo link. 

Įstaiga dalyvavo tarptautiniame gamtosauginiame projekte „Transform and beautify“ pedagogai, 

siekdami bendrų pasaulinių gamtosauginių tikslų, įsijungė į tarptautinio projekto „Transform and 

beautify“ veiklas. 

Siekiant paįvairinti ugdymo turinį bendradarbiauta su kitomis įstaigomis  ir socialiniais partneriais. 

Ugdytiniai lankėsi Viekšnių Vinco Deniušio meno mokykloje. Vaikus koncertas nudžiugino ne tik 

nuostabių garsų gausa, bet ir galimybe išbandyti įvairiausius muzikos instrumentus, stebėjo aktorių 

pasirodymą, susipažino su keramikos paslaptimis, pažino šokio grožį. Adventinį rytmetį taip pat  

pasitikome kartu – mokytojos pasakojo apie Advento papročius, tradicijas, dainavo Kalėdines dainas, 

o Vinco Deniušio meno mokyklos direktorius su mokytojomis ir ugdytiniais mums dainavo, griežė 

smuikais. 



 

 

3 

Šiais metais užsimezgė graži draugystė su Mažeikių lopšeliu-darželiu ,,Pasaka“ (pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis 2023-10-17 Nr. BS-12). Pas mus į svečius atvyko šio darželio mokytoja ir 

visų grupių ugdytiniai dalyvavo pažintinėje Afrikinių sraigių edukacijoje.  

Aktyviai bendradarbiaujame su Viekšnių gimnazijos bendruomene. Priešmokyklinukai buvo 

pakviesti į svečius. Mokytoja vaikus supažino su pirmokais, pasiūlė vaikams pasivaikščioti po 

gimnaziją, supažindino su įdomiausiomis gimnazijos erdvėmis. Galiausiai ugdytiniai, kartu su 1 

klasės mokiniais, turėjo bendrą fizinio lavinimo pamoką sporto salėje.  

Siekiant užtikrinti vaikų fizinio aktyvumo ir sveikatos stiprinimą tęsiamas dalyvavimas fizinį 

aktyvumą ir sveiką gyvenseną skatinančiuose respublikiniuose projektuose: „Futboliukas“, 

„Sveikatiada“ ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto finansuojamame sporto projekte ,,Aš mažasis 

olimpietis“. Kasmet dalyvaujame Europos judumo savaitėje, vaikai, jų tėvai ir pedagogai dalyvavo 

Solidarumo bėgime, kurį organizuoja visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“. Šiais metais 

surinkta 87 Eur ir pervesti organizacijos „Gelbėkit vaikus“ veikloms ir iniciatyvoms, užtikrinančioms 

vaikų gerovę. Įstaigos ugdytiniai dalyvavo Mažeikių rajono lopšelių-darželių futbolo festivalyje 

„Futboliuko festivalis 2023“, taip pat priešmokyklinės grupės vaikai vyko į sporto renginį „Kalėdos 

su futbolo kamuoliu“, kuris vyko Mažeikių futbolo akademijos dirbtinės dangos manieže. Ugdytiniai 

dalyvavo Mažeikių lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuotame renginyje  „Pasaulinė sveikatos 

diena“, nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo veiklos 30-mečiui paminėti. 

Įstaigoje organizavome respublikinę akciją „Sportuojantis koridorius 2023“, kurios tikslas skatinti 

vaikų fizinį aktyvumą neįprastoje aplinkoje, koridoriuje. 

Ugdymo procesą itin praturtina veiklų organizavimas netradicinėse aplinkose. Buvo organizuotos 

edukacinės pažintinės išvykos į Kamanų rezervatą, Urvikių kultūros centrą, kur ugdytiniai dalyvavo 

edukacinėje programoje „Duonos kelias“, Mažeikių Henriko Nagio viešąją biblioteką, Viekšnių 

biblioteką, Viekšnių medelyną, Viekšnių vaistinės muziejų, Viekšnių kultūros centrą. 

Didelį dėmesį skiriame vaikų kalbos lavinimui, žodyno turtinimui, žemaičių kalbos puoselėjimui, 

bendravimo kultūrai, todėl 2023 m. tęsėme veiklas įtraukiančias vaikus į įvairiapusį knygų pasaulį.  

Siekiant, kad knygos taptų vaikų pasaulio dalimi, savitos kūrybinės raiškos stimulu, įstaigos kieme 

buvo atidarytas  „Knygų namelis“. Iniciatyvą palaikė ugdytinių tėveliai, kurie dovanojo po vieną 

vaikišką knygą. 

Logopedų vykdyta projektinė veikla „Draugauju su knyga“ sulaukė didelio vaikų susidomėjimo. 

Įstaigoje lankėsi Plungės rajono literatų klubo ,,Vingiorykštė“ narės Alma Vilnienė bei Adelė 

Daukantaitė  ir pristatė savo naujausias poezijos ir prozos knygutes vaikams ,,Ant didžiulio namo 

stogo“ ir ,,Gaidys Pypkė“. Renginį papuošė stilizuota vaikų apranga – vienodi marškinėliai su vaikų 

piešiniais bei knygų skaitymo šūkiais. Sulaukėme svečių ir iš Akmenės rajono Ventos gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Berželis“, kurios vaikams suvaidino pasakėčią „Lapė ir sūris“. Šis 

netradicinis renginys, susietas su patirtiniu ugdymu, atskleidė vaikams daug naujos informacijos, o 

degustacija leido pajusti turtingą sūrių skonių ir kvapų paletę.  

Dalyvavome Žemaitijos regiono ikimokyklinių įstaigų žemaitiškų skaitymų konkurse „Žemaitėjės 

vaka", kurį organizavo Telšių lopšelis-darželis „Mastis". Konkurse dėl 1–3 vietos varžėsi net 18 

skaitovų, iš Telšių miesto, Telšių rajono, Mažeikių ir Viekšnių lopšelių-darželių ugdytiniai. 

Mūsų darželio ugdytinė Luka užėmė 3-ąją vietą.  

Organizuotas skaitovų rytmetys „Labas, pavasari!“ Šis renginys paįvairino vaikų ugdymą, skatino 

domėtis knygomis, ugdė vaikų kūrybiškumą, originalumą. Nugalėtojai, atstovauti mūsų įstaigą vyko 

į Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrių  „Kregždutė“ (pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis 2023-10-17  Nr. BS-11), kur įvyko tradicinis, jau aštuntasis respublikinis 

vaikų meninio skaitymo konkursas „Po tėviškės dangumi“. Priešmokyklinės grupės ugdytiniai  

dalyvavo integruotame kalbinių ir muzikinių gebėjimų ugdymo projekte ,,Muzikinė logoritmika 

2023”. 

Įgyvendindami strateginio plano 2023–2025 m. tikslą ,,Telkti bendruomenę į kvalifikuotą, 

bendradarbiaujančią, besimokančią organizaciją“ kėlėme uždavinį – stiprinti asmenines ir 

dalykines darbuotojų kompetencijas, lyderystę ir komandinį darbą, skatinau kolegialumą ir 

nuolatinį tobulėjimą, sudariau sąlygas pedagogams mokytis vieniems iš kitų. Per 2023 m. buvo 



 

 

4 

stebėtos ir aptartos 5 atviros veiklos, kurios atskleidė gerėjančias mokytojų profesines 

kompetencijas IKT ir patyriminių veiklų integravimo į ugdymo procesą srityse. Ugdomosiose 

veiklose yra tikslingai naudojamos turimos informacinės technologijos. Ne mažiau kaip 70 proc. 

mokytojų naudoja įvairius interaktyvius mokymo(si) objektus.  

Įtraukiojo ugdymo užtikrinimui įvairių poreikių vaikams, pedagogai, švietimo pagalbos specialistai ir 

mokytojų padėjėjai dalyvavo Besimokančių darželių tinklo (BDT) ilgalaikėje programoje „Ugdymo 

meistrai“. Pagerėjo vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, kompetencijų ugdymas. 100 proc. 

mokytojų tobulino savo profesines kompetencijas. 

Kasmet pastebimas vis didesnis darbuotojų įsitraukimas į komandinį darbą ar veiklą. 2023 m. 

įstaigos pedagogės dalyvavo  Mažeikių ikimokyklinių įstaigų vokalinių ansamblių festivalyje ,,Iš 

vinilinės plokštelės"; Mokytojos ir mokytojų padėjėjos dalyvavo rajoniniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų šokių festivalyje ,,Šok ir nesustok". Didelė 

bendruomenės dalis aktyviai jungiasi į bendras, komandines veiklas, palaiko vieni kitų iniciatyvas. 

Didelį dėmesį skyriau ne tik pedagogų, bet ir kitų darbuotojų iniciatyvumui, stengiausi motyvuoti 

aktyvius darbuotojus. 

Inicijavau ir organizavau įstaigos bendruomenei Velykinę edukaciją – kiaušinių marginimas vašku. 

Mokytojų padėjėjų iniciatyva buvo organizuotas vaikams edukacinis projektas „Saulėgrąžų alėja. 

Nuo sėklos iki sėklos“,  įstaigos darbuotojams dviračių žygis, edukacija vaikams „Daržovės“, kurios 

tikslas – suteikti vaikams žinių apie daržovių įvairovę, skonį, naudą ir net rauginimą. Įraugtos 

daržovės žiemos nelaukė. Praėjus keletui dienų, buvo ragaujamos prie pietų stalo. Dvi įstaigos 

mokytojų padėjėjos įsijungė į kalėdinių žaisliukų kūrimo akciją „Angelo sparnai“. Mūsų sukurti 

angelo sparnai iškeliavo į Prezidentūrą. Prisidėjome prie Viekšnių bendruomenės iniciatyvų: 

dalyvavome akcijoje ,,Pasodink sau vinkšną", ,,Senovinių žaisliukų paroda“, ,,Kurkime saldžias 

Kalėdines dekoracijas“. Įstaigos darbuotojų iniciatyva buvo organizuotos darželio darbuotojams 

kūrybinės dirbtuvės, kurių metu susipažino su epoksidine derva ir pasigamino unikalių Kalėdinės 

eglutės žaisliukų; Edukacinė veikla ,,Tradicinis žemaitiškas kastinys“ – organizatorės kvietė patiems 

susisukti tikrą žemaitišką kastinį; Edukacija – ,,Namininė duona ant mano stalo“, kolegės pasakojo 

apie duonos kepimo ypatumus ir dalijosi sukaupta patirtimi, dalijo naminio raugo duonai kepti 

namuose. Gruodžio mėnesį iniciavau meduolinių sausainių dirbtuvėles. Minkėme, kočiojome, 

kepėme, dekoravome, pakavome ir linksmai nusiteikę, išdalinome mūsų draugams, socialiniams 

partneriams, kurie šiais metais mums talkino, palaikė iniciatyvas, vienaip ar kitaip prisidėjo prie 

įstaigos vaikų gerovės.  

Taip pat jau antri metai organizuota ,,Pyragų diena“. Suaukotas lėšas skyrėme Mažeikių r. Viekšnių 

Maltiečių vaikų dienos centrui. Akcijos metu surinkta 246 Eur, už kuriuos buvo nupirkta reikalingų 

ugdymo priemonių, sporto inventoriaus. 

Džiugino ir tėvų iniciatyvos: net trys šeimos prisidėjo prie įstaigos gerovės – viso darželio vaikams 

buvo suorganizuota jogos edukacija, kita šeima parūpino medienos edukacinėms priemonėms 

gaminti, tečioji šeima prisidėjo prie ūkinių darbų atlikimo.  

Tradiciškai, visa darželio bendruomenė, dalyvavo labdaros akcijoje, skirtoje beglobiams gyvūnams 

paremti. 

Įgyvendindami strateginio plano 2023–2025 m. tikslą ,,Materialinės ir techninės bazės 

stiprinimas“, kėlėme uždavinį – kurti patrauklią, šiuolaikišką, atitinkančią vaiko poreikius, 

ugdymui(si) aplinką.  
Siekiant vaikų ugdymosi sąlygų gerinimo, grupėse įsigyti baldai: lentynos, menų vežimėlis, 

rankšluostinės, staliukas su kėdutėmis, sėdmaišis, rašomasis stalas, kilimas su įstaigos logotipo 

spauda. Įrengtos šiuolaikiškos sieninės stiklinės dekoracijos salėje ir pagrindiniame įėjime. Įsigytos ir 

sumontuotos 2 interaktyvios lentos, šviečiantis molbertas. Įsigytas daugiafunkcinis, spalvotas 

spausdintuvas su spintele.  

Kuriant saugią higienos normas atitinkančią aplinką, pakeisti maišytuvai dviejų grupių tualetuose-

prausyklose. Atnaujinti vienos grupės puodai, puodukai su lėkštutėmis. 

Įgyvendindami strateginio plano 2023–2025 m. tikslą ,,Materialinės ir techninės bazės 

stiprinimas“, kėlėme uždavinį – kurti šiuolaikišką, vaikų fizinį aktyvumą skatinančią lauko 



 

 

5 

aplinką. Įrengta saugi, funkcionali, vaikų sportinei veiklai pritaikyta, higienos normas atitinkanti, 

reikiamomis priemonėmis aprūpinta, sporto aikštelė, kurioje vyksta sportinė veikla visoms amžiaus 

grupėms bei pritaikyta laisvai pasirenkamai judriajai veiklai, estafetėms, varžybos, sporto šventėms 

ir pan. (išlietos aikštelės danga 234 kv. m); Įrengtas lauko sandėliukas dviračiams ir paspirtukams, 

įsigyti 2 lauko vaikų žaidimų nameliai, daiktadėžė-suoliukas, lauko terapiniai veidrodžiai. 

 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Įstaigos 

valdymu tobulinti 

priešmokyklinio, 

ikimokyklinio ir 

įtraukiojo ugdymo 

procesus. 

Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

savarankiškumo, 

socialinės ir emocinės 

brandos skatinimas, 

siekiant sėkmingo 

starto mokykloje.  

 

Inicijuoti priemones 

vaikų ugdymosi 

pasiekimų bei 

individualios 

pažangos gerinimui. 

 

 

Skatinti įtraukiojo 

ugdymo ir socialinių 

įgūdžių lavinimo 

procesus.  

 

Tobulinti pedagogų 

profesines žinias, 

gebėjimus ir 

kompetencijas. 

 

Įstaigos 

bendruomenės narių 

partnerystės, 

konstruktyvaus 

dialogo puoselėjimas, 

tėvų informavimas bei 

švietimas. 

Projektas ,,Aš ir 

mokykla“. Dalyvauja 

priešmokyklinės grupės 

ugdytiniai, jų tėvai ir 

pedagogų komanda. 

Projekto tikslas – 

atkreipti dėmesį į 

mokyklinę brandą bei 

stiprinti mokymosi 

motyvaciją.  

Tyrimas ,,Pasirengimo 

mokyklai socialiniai 

aspektai“ (2023 m. 

gegužės mėn.). 

 

  

Įstaigos pedagogų 

dalyvavimas 

Besimokančių darželių 

tinkle (BDT) 2023 m. 

ilgalaikėje programoje 

(vasario-gruodžio 

mėn.) Iki 2023-12-30  

90 proc. pedagogų 

dalyvaus kvalifikacijos 

tobulinimo mokymuose 

apie įtraukųjį ugdymą ir 

įgis žinių praktiniam 

pritaikymui. 

Grupinių konsultacijų, 

susitikimų ir 

rekomendacijų 

inicijavimas (ne mažiau 

kaip 10 konsultacijų). 

 

 

Parengtas projektas ,,Aš ir 

mokykla“. Dalyvavo  

priešmokyklinės grupės 

ugdytiniai, jų tėvai ir 

pedagogų komanda. 

Projekte dalyvavo 73 proc. 

priešmokyklinės grupės 

tėvų.  

 

 

Vykdomas sistemingas 

bendradarbiavimas su 

Viekšnių gimnazija 

(bendradarbiavimo sutartis 

2021-01-18 Nr. B-4). 

 

Atliktas tyrimas 

,,Pasirengimo mokyklai 

socialiniai aspektai“ (2023 

m. gegužės mėn.).  

Tėvų apklausos 

duomenimis, vaikų 

pasirengimą mokyklai 

vertina – labai gerai 52 

proc.; gerai 48 proc. 

Įstaigos mokytojai ir 

mokytojų padėjėjai 

dalyvavo Besimokančių 

darželių tinkle (BDT) 2023 

m. ilgalaikėje programoje 

(vasario-gruodžio mėn.) 

Iki 2023-12-30  100 proc. 

pedagogų ir 70 proc. 

mokytojų padėjėjų 

dalyvavo kvalifikacijos 

tobulinimo mokymuose 



 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įstaigos tėvų apklausa 

,,Ugdymo kokybė 

ikimokyklinėje 

įstaigoje“ (2023 m. 

gegužės mėn.) 

 

 

apie įtraukųjį ugdymą ir 

įgijo žinių praktiniam 

pritaikymui. 

Grupines konsultacijas, 

susitikimus ir 

rekomendacijas vykdė 

švietimo pagalbos 

specialistai (12 

konsultacijų). 

Įstaigos tėvų apklausos 

duomenimis - Ugdymo 

kokybė įstaigoje vertinama 

labai gerai 59 proc.; gerai -

61 proc. (2023 m. gegužės 

mėn.) 

1.2. Stiprinti 

mokytojų 

refleksiją ir 

bendradarbiavimą, 

diegiant 

ikimokyklinio 

ir (ar) 

priešmokyklinio 

ugdymo programas 

vykdančių 

mokyklų 

veiklos kokybės 

įsivertinimo 

metodiką. 

 

Išsiaiškinti naujos 

Įsivertinimo 

metodikos paskirtis ir 

tikslai, principai, 

veiklos kokybės 

įsivertinimo procesas. 

 

 

Aptartas pasirengimo 

įsivertinti etapas, 

pasirinkta įsivertinimo 

sritis, įsivertinimo 

instrumentai.  

 

 

Organizuotos 

mokytojų diskusijos ir 

refleksijos dėl veiklos 

kokybės tobulinimo 

plano numatymo. 

Iki 2023-03-31 

organizuotos 

diskusijos 

bendruomenėje ir 

išsiaiškinti vertinimo 

tikslai, principai, 

veiklos kokybės 

įsivertinimo modelis, su 

pedagogais pasidalinta 

mokymuose įgytomis 

žiniomis. 

 

Iki 2023-04-30 

sudaryta veiklos 

kokybės įsivertinimo 

grupė, pasirinkta 

įsivertinimo sritis, 

numatyti įsivertinimo 

instrumentai. 

 

Iki 2023-10-30 atliktas 

įstaigos vienos veiklos 

srities įsivertinimas, 

aptarti rezultatai, 

identifikuoti stiprieji ir 

tobulintini veiklos 

aspektai, parengta 

ataskaita. 

 

Iki 2023-11-30 

organizuotos 

mokytojų diskusijos ir 

refleksijos dėl veiklos 

kokybės tobulinimo 

plano priemonių 

numatymo, parengtas 

2023 m. kovo mėnesį 

pedagogai susipažino su 

nauja įstaigos įsivertinimo 

metodika, proceso 

organizavimu, pasidalinta 

mokymuose įgytomis 

žiniomis. Išklausytas 

seminaras „Ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

ugdymo programas 

vykdančių mokyklų 

veiklos kokybės 

įsivertinimas“ (40 val.) 

 

Direktoriaus įsakymu 

2023-03-29 Nr. V1-36 

sudaryta įstaigos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

darbo grupė. 

 

2023-10-30  įstaigoje 

atliktas visuminis veiklos 

kokybės įsivertinimas – 

plati įstaigos veiklos 

kokybės analizė pagal 

visas 7 veiklos sritis, 

rodiklius ir juos 

detalizuojančius kokybės 

kriterijus. 

Visuminis veiklos kokybės 

įsivertinimas vyko 

vadovaujantis Mokyklų, 

vykdančių ikimokyklinio 

it priešmokyklinio ugdymo 

programas, veiklos 

kokybės įsivertinimo 



 

 

7 

veiklos kokybės 

tobulinimo planas. 

metodinėmis 

rekomendacijomis, 

išnagrinėti įstaigos darbo 

aspektai, išskirti 

privalumai ir trūkumai.  

2023 m. lapkričio mėn. 

parengtas 

veiklos kokybės 

tobulinimo planas 2024 m. 

1.3. Telkti 

bendruomenę 

įstaigos strategijos 

2023–2025 metams 

įgyvendinimui. 

Parengtas, patvirtintas 

strateginis planas. 

Įstaigos bendruomenė 

nusimato strateginius 

tikslus. 

 

Parengtas ir patvirtintas 

strateginis 2023–2025 

m. planas iki 2023 m. 

birželio mėn. 

Pritarus Mažeikių rajono 

savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus 

vedėjui 2023 m. birželio 

21 d. įsakymu Nr. ŠV1-64, 

bei įstaigos tarybai 2023 

m. gegužės 18 d. posėdžio 

protokolu Nr. B-18, 

įstaigos direktoriaus 2023 

m. birželio 22 d. įsakymu 

Nr. V4-3 patvirtintas 

Mažeikių r. Viekšnių 

lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ 2023–2025 

metų strateginis planas. 

1.4. Įstaigos vidaus 

administravimo 

gerinimas ir 

saugios aplinkos 

kūrimas. 

Stiprinti aktyvios, 

pozityvios, 

pasitikinčios, 

bendradarbiaujančios 

bendruomenės 

kultūrą, užtikrinti gerą 

emocinį mikroklimatą 

įstaigoje. 

Visų įstaigos 

darbuotojų dalyvavimas 

bent viename 

kvalifikacijos seminare 

įstaigos kultūros ar 

bendruomenės 

mikroklimato gerinimo 

temomis. 

 

Įstaigos socialinio 

pedagogo pranešimas 

bendruomenės nariams. 

 

Įstaigos darbuotojams 

organizuoti 

2 susirinkimai-

vakaronės neformalioje 

aplinkoje. 

Konsultacijos, 

pokalbiai (pagal 

individualų poreikį). 

 

2023 m. gruodžio mėn. 

įstaigos darbuotojams 

buvo organizuotas  

seminaras ,,Įstaigos 

mikroklimatas, gerinkime 

jį“. Dalyvavo 91 proc. 

įstaigos darbuotojų.  

 

2023 m. gruodžio mėn.  

įstaigos socialinio 

pedagogo pranešimas 

bendruomenės nariams. 

,,Agresyvios elgsenos 

prevencija ir valdymas“ 

 

Birželio mėn. organizuota 

darbuotojams išvyka 

dviračiais. 

Gruodžio mėn. 

darbuotojams organizuota 

vakaronė neformalioje 

aplinkoje.  

Vykdytos keturios  

konsultacijos, pokalbiai. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  



 

 

8 

2.1.  

2.2.  

2.3.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, 

svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Laiptinėje ir II aukšto koridoriuje atlikti 

elektros instaliacijos montavimo, vidaus 

apdailos darbai, pagaminti ir įmontuoti nauji 

turėklai, pakeistas radiatorius, įmontuotos 

spintos-nameliai, stumdomos durys po 

laiptais, pakeistos vidaus durys. 

Mažėjančios išlaidos elektros energijai. 

Modernizuotos įstaigos erdvės atitinka 

Lietuvos Respublikos HN75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos ir sveikatos reikalavimų“ 

reikalavimus. 

3.2. Iš papildomai skirtų savivaldybės lėšų 

(5500 Eur) atlikti įėjimų stogo remonto 

darbai, 83,7 m2, pakeista dalis lietaus 

drenažo tinklų.  

Remiantis statinio kasmetinės apžiūros aktu, 

gerinama pastato būklė. 

3.3. Užtaisyta, pertinkuota ir nudažyta dalis 

pastato pamatų. Įrengti nauji lauko turėklai 

prie įėjimo. 

Remiantis statinio kasmetinės apžiūros aktu, 

gerinama pastato būklė. 

3.4. Sudarytos sąlygos studentų praktikos 

programos įgyvendinimui. 

 

Pasirašyta praktinio mokymo sutartis dėl 

studentų praktikos su Šiaulių technologijų 

mokymo centru 2023-10-02  Nr. BS-82. 

Studentės sėkmingai atliko praktiką įstaigoje. 

3.5. Inicijavau įstaigos bendruomenę teikti 

paraišką finansavimui gauti pagal Mažeikių 

rajono savivaldybės aplinkosauginio 

švietimo projektą „Matomas ir nematomas 

pasaulis“.  

Gautas finansavimas projektui įgyvendinti; 

 Įstaigos bendruomenė dalyvavo edukacinėse 

veiklose, kurių metu buvo stiprinama ekologinė 

savimonė, aplinkosauginis sąmoningumas bei 

gamtamokslinė patirtis. 

3.6. Inicijavau įstaigos bendruomenę teikti 

paraišką programai „Olimpinė karta“ 

olimpinio projekto veiklų finansavimui. 

Gautas finansavimas projekto veikloms 

įgyvendinti; 

Įstaigos bendruomenė dalyvavo aktyviose 

sportinėse veiklose; 

Įgyvendindami projekto veiklas didelį dėmesį 

skyrėme kilniam elgesiui veiklų, varžybų metu. 

3.7. Inicijavau įstaigos dalyvavimą Lietuvos 

masinio futbolo asociacijos projekte 

„Futboliukas“. 

Gauta parama sporto priemonėmis; 

Papildytos erdvės sportinėmis priemonėmis; 

Gerinama ugdytinių sveikatos kompetencija; 

Tobulinama pedagogų kvalifikacija. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

 

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    
 

 

III SKYRIUS 



 

 

9 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 

(pildoma, aptariant ataskaitą) 

 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 

 

1□      2□       3□       4□ 

 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius 

 
Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius 

 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius 

 
Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

 

7.1. Asmeninio veiksmingumo. 

7.2. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo. 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

8. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

8.1.    

8.2.    

8.3.    

8.4.    



 

 

10 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

 

9.1. Žmogiškųjų išteklių, bendradarbiavimo stoka tarp įstaigų, organizacijų ir socialinių grupių    

       tiesiogiai darančių poveikį teikiamų ugdymosi paslaugų kokybei. 

9.2. Žmogiškieji faktoriai (ilgalaikis nedarbingumas). 

9.3. Teisės aktų kaita. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 
 

 10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  
 

 

Lopšelio-darželio tarybos pirmininkė                                    
 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

Savivaldybės meras                                                                    
(valstybinės švietimo įstaigos savininko                

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 
 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau 

 

Direktorė                                                                                   Daiva Narmontienė  2024-02- 

 

 


